

Marzec

Dzień 1 Prezent na dzisiaj: MIŁOŚĆ



Teraz więc pozostaje wiara, nadzieja i miłość, te trzy; lecz z nich największa jest miłość. (1Kor 13:13)

Prawdziwa miłość jest nierozzerwalnie połączona z nadzieją i wiarą. Wypływa ona z Bożej miłości do nas. Miłość okazana nam poprzez śmierć i zmartwychwstanie Pana Jezusa jest gwarancją każdej danej nam przez Boga obietnicy! W tym miejscu potrzeba jednakże czegoś z naszej strony. Tym elementem jest wiara, która aktywuje w nas samych dane nam przez Boga Słowo obietnicy. Jednak jako ludzie również i w kwestii wiary potrzebujemy Bożej pomocy. I w takim momencie sam Bóg przychodzi nam z pomocą – naszą wiarę wzmacnia nadzieją! Ponieważ „wierny jest ten, który dał obietnicę” (Hbr 10:23).

Bóg swoją wiernością podnosi naszą słabą wiarę, abyśmy naprawdę mogli być pełni żywej nadziei. Wówczas stajemy się uczestnikami tego, co On sam nam obiecał. A to wszystko wynika z potęgi Bożej miłości do nas. On nas podnosi do miejsca, do którego sami o własnych siłach nigdy byśmy nie doszli. To pokazuje mnie i tobie, jaki niesamowity jest nasz Bóg! A jeśli cieszysz się tym, co Pan Jezus dla ciebie zrobił, to chciej tę wiarę i nadzieję nieść innym. To sprawi, że miłość w tobie będzie coraz obfitsza!

Niech wzrośnie twoja wiara, bo ten, który cię ukochał, wypełni dane ci obietnice!

Marzec

Dzień 2 Prezent na dzisiaj: RADOŚĆ



Zawsze się radujcie. (1Ts 5:16)

Niektórzy z nas mogliby powiedzieć, że kiedyś byli radosnymi osobami, ale z biegiem lat i pod ciężarem doświadczeń ta radość zniknęła. Jednak aby odzyskać utraconą radość, musimy najpierw uczciwie przed samym sobą odpowiedzieć sobie na pytanie: skąd pochodziła nasza radość? Źródłem naszej radości powinna być Boża obecność i Jego łaska. Jaka jest nasza osobista reakcja na Bożą obecność? Pan Jezus zabiegał o to, aby Jego naśladowcy mieli w sobie Jego radość.

Radość w Panu Bogu jest naszą jedyną siłą w kryzysie i trudnościach. Dlatego warto rozpocząć proces odzyskania tej radości od zaraz! Śpiewaj pieśń radości dla Pana, swojego Boga: o Nim, o tym, kim On jest i jaki jest. Licz błogosławieństwa, ciesz się nimi, dziękuj i mów głośno o Bożych prezentach. Dziękuj Bogu za przychylność i za to, co potrafisz zrobić, za dzieła swoich rąk. Nie zapominaj, że to także jest Boża łaska. Praktykuj wdzięczność Bogu i ludziom. Okazuj ją. Nie bierz udziału w narzekaniu. To zawsze jeszcze bardziej okradnie cię z resztek radości. Przebaczaj i pozostaw żal, a w jego miejsce wprowadź błogosławieństwo.

Dzisiaj jest nowy dzień i możesz go rozpocząć w Bożej obecności oraz radości, która z niej wypływa!

Marzec

Dzień 3

Prezent na dzisiaj: POKÓJ



A gdy do jakiegoś domu wejdziecie, najpierw mówcie: Pokój domowi temu. (Łk 10:5)

Kiedy Pan Jezus wysłał uczniów do służby, jedno z poleceń, które im dał, dotyczyło wnoszenia pokoju do domów innych ludzi. Posłał ich do innych miejscowości, by zanieść im Boży ‘szalom’. Ten Boży pokój przekracza ludzkie oczekiwania, jest ponadnaturalny i wnosi nową jakość. Pan Jezus uczył uczniów rozpoznawać, czy w danym domu są osoby, które ten pokój ‘szalom’ są gotowe przyjąć. Bóg jest zawsze hojny i chce nas obdarowywać tym, co najlepsze. Ale równocześnie Bóg nie chce, aby to, co On ma najlepszego, zostało znieważone i zignorowane. Boży ‘szalom’ jest drogocenny i zobowiązuje nas do odpowiedzi. Jeśli odpowiemy pozytywnie, Jego pokój będzie zmieniał nasze życie.

Czynienie, czyli wprowadzanie Bożego pokoju, jest nie tylko źródłem błogosławieństwa, lecz także powołaniem dzieci Bożych. ‘Szalom’ to sposób życia pełen pokoju, wyjście ponad doliny. Takie życie pełne pokoju jest możliwe tylko w relacji z Ojcem w Niebie. Zatem poprzez wniesienie pokoju ‘szalom’ każde domostwo zostaje wzmocnione zaproszeniem Boga do relacji. Ten, który jest Pokojem, staje się naszym domownikiem. A wtedy wszyscy członkowie rodziny mogą powiedzieć: On jest pokojem naszym (Ef 2:14).

Zaproś Bożą Obecność do swojej rodziny już dzisiaj, ogłaszając: Pokój domowi temu!

Marzec

Dzień 4

Prezent na dzisiaj: NADZIEJA



Cieszcie się z darowanej wam nadziei, okazujcie cierpliwość w trudnościach i wytrwałość w modlitwie. (Rz 12:12 (PSZ))

Siła naszej nadziei objawia się przede wszystkim wtedy, kiedy nic nie wskazuje na to, że miałyby się spełnić. Wbrew okolicznościom ufamy, że Bóg odmieni sytuację, spełni obietnicę, zaskoczy nas swoją dobrocią. To jest największe wyzwanie w kontekście nadziei. Oczami serca trzymamy się czegoś, czego nasze fizyczne oczy jeszcze nie widzą. Mimo tego Apostoł Paweł wręcz zachęca: cieszc się z nadziei! Ona sama w sobie jest darem. Ożywia nasze serce i pokrzepia kości. Pan Bóg chce, aby każdy z nas uchwycił się nadziei, dlatego że On chce ją wypełnić. Jeśli pokładamy ją w Bogu, nie zawiedzie nas.

Dodatkową zachętą w tym fragmencie Listu do Rzymian jest wskazówka, aby okazywać cierpliwość i być wytrwałym w modlitwie. Uczniowie Pana Jezusa wiedzieli, że nadzieja związana jest z wysiłkiem i odwagą. Lecz pewni nadziei w Zbawicielu uchwycili się jej pomimo trudności. Modlitwa jest najsilniejszym działaniem, jakie możemy podjąć. Modlitwa ma moc sprawczą! Kiedy wołamy do Boga, On obiecał, że nas usłysz i odpowie. Dlatego nawet nadzieję, którą przechowujemy głęboko w sercu, możemy przynieść do Boga w modlitwie, aby w zaufaniu czekać na jej wypełnienie.

Z cierpliwością i wytrwałością powiedz Bogu o nadziei, którą nosisz w sercu! On chce cię usłyszeć.

Marzec

Dzień 5

Prezent na dzisiaj: WIARA



A teraz, Panie, spójrz na pogróżki ich i dozwól sługom twoim, aby głosili z całą odwagą Słowo twoje... A gdy skończyli modlitwę, zatrzęśło się miejsce, na którym byli zebrani, i napełnieni zostali wszyscy Duchem Świętym, i głosili z odwagą Słowo Boże. (Dz 4:29,31)

Wierze towarzyszy jeden szczególny element – modlitwa. Często zapominamy, że modlitwa to także zajmowanie stanowiska w danej sprawie. Większość niezwykłych przemian rozpoczyna się od małej grupy modlących się osób, które stają przed obliczem Boga w uzgodnionej kwestii. Niebo czeka na takie zaangażowane modlitwy, pełne wiary i zaufania. Uruchamiają one potężne zastępy niebieskie do działania. Motywują wybrane przez Boga osoby do wykonywania konkretnych zadań. Modlitwa jest wiarą w działanie! Są z sobą nierozzerwane. Modlitwa wymaga od nas wiary, a wiara jest wyrażana poprzez modlitwę.

Bóg działa i wydaje rozkazy na prośbę tych, którzy Boga miłują i ufają Mu zarówno w dogodnym, jak i niedogodnym czasie. Tych, którzy nie przyglądają się biernie czy obojętnie panoszącemu się złu. Ich wiara sięga wyżej. Są ludźmi czystego serca przed Bogiem, mają odwagę zająć stanowisko w określonej sprawie. Taki przykład znajdujemy właśnie w Dziejach Apostolskich. Uczniowie byli poddani trudnej próbie i prześladowaniu. I w tej sytuacji zagrożenia życia modlili się wyżej zacytowaną modlitwą.

Zawołaj dzisiaj do Boga z wiarą, a On doda ci odwagę przez swojego Ducha!

Marzec

Dzień 6

Prezent na dzisiaj: PRZEBACZENIE



Wtedy przystąpił Piotr do Niego i rzekł Mu: „Panie, ile razy mam odpuścić bratu memu, jeżeli przeciwko mnie zgrzeszy? Czy aż do siedmiu razy?”. Mówi mu Jezus: »Nie powiadam ci: do siedmiu razy, lecz do siedemdziesięciu siedmiu razy«. (Mt 18:21-22)

Chcę cię dzisiaj zachęcić, aby zrobić inwentaryzację własnego życia. Warto przyjrzeć się, w jakim miejscu jesteś, po to aby wyjść ze straszego więzienia, skonstruowanego ze zranień i braku przebaczenia. Taka inwentaryzacja jest możliwa tylko wtedy, kiedy prawdę o ludziach i sytuacjach, nawet tych najtrudniejszych, połączymy z przebaczeniem. Wielu osobom to połączenie wydaje się niemal niemożliwe. Najczęściej pojawia się wtedy pytanie: Jak można przebaczyć to wszystko, co ktoś mi zrobił? Gdy zbliżamy się do tego miejsca, momentalnie wyświetla się w naszym umyśle długa lista zranień i krzywd.

Stajemy wtedy w miejscu wyboru. Możemy tę listę za każdym razem jeszcze bardziej rozwijać i karmić nią swoje emocje. Ale jak długo to czynimy, pozostajemy w tym więzieniu, które ma coraz grubsze mury. Pod wpływem zranień i krzywd żyjemy w zgorzknieniu, z całym ciężkim bagażem przeszłości. Jest jednak inna droga. Ta droga prowadzi do wolności. Możemy sięgnąć po niezwykle prezent: wybrać, aby przebaczyć. Kiedy otworzymy się na cud przebaczenia, w końcu wyjdziemy na wolną przestrzeń w naszym życiu.

Czy zrobiłaś już taką inwentaryzację w życiu? Komu dzisiaj możesz przebaczyć, by doświadczyć wolności?

Marzec

Dzień 7 Prezent na dzisiaj: DOBROĆ



Tak niechaj świeci wasza światłość przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w Niebie. (Mt 5:16)

Co się dzieje z nami, kiedy Boża dobroć nas dotyka, a my ją przyjmujemy? Zaczynamy inaczej widzieć ludzi i okoliczności. Zaczynamy widzieć oczami Boga. Widzimy, jak On bardzo pragnie każdego człowieka przywrócić do życia w obfitości. Dobroć Boga przyciąga nas, bo sama w sobie jest niezwykła, a nasze serca jej pragną. Pielęgnuj ją w sobie tak, aby inni byli pod wrażeniem tej dobroci i wielbili za nią Boga Ojca. Pan Jezus pokazał nam pewną prawidłowość, wypowiadając wyżej zacytowane słowa. Światłość Jezusa w nas rozświetla przestrzeń, w której Boże dobro zaczyna być dostrzegane i przyjmowane. A potem owocuje uwielbieniem Boga. Ten niezwykły proces rozpoczyna się od przyjęcia światłości, którą jest sam Pan Jezus. Dobroć w tej światłości przemienia nas wszystkich i wzbudza pragnienie uwielbienia oraz dziękowania Bogu. Pan Jezus, Boży Syn przyszedł na świat po to, abyśmy poznali Boga Ojca i otworzyli swoje serca na Jego dobroć. Pan Jezus jest największym darem dobroci, jaką Bóg Ojciec okazał nam, ludziom. Jeżeli oddamy Panu Jezusowi najważniejsze miejsce w naszym sercu, doświadczymy nowej relacji z Bogiem Ojcem. Jego dobroć zacznie przez nas przepływać i dotykać innych ludzi, przemieniając nas samych i ludzi wokół nas.

Pozwól Bożej dobroci przynieść owoc w twoim życiu, a twoje dobre uczynki będą wskazywały na Niego.

Marzec

Dzień 8 Prezent na dzisiaj: WIERNOŚĆ



A wierny jest Pan, który was utwierdzi i strzec będzie od złego.

(2Ts 3:3)

Zastanów się nad tą potężną i piękną prawdą: dzięki Bożej wierności jesteście chronieni przed złem. Boża wierność połączona z łaską jest dla nas potężnym darem. Ufność oparta na wierności Boga, który nigdy nas nie zawiedzie, czyni cuda. To dziecięce zaufanie Jego wierności sprowadza z Nieba rzeczy po ludzku niemożliwe. Każdy z nas może doświadczyć Boga jako wiernego Ojca, który nie zmienia danego słowa i dotrzymuje obietnic. Nasza wiara przestaje polegać na okolicznościach, ale zaczyna funkcjonować na połączeniu serca z sercem: twojego serca z sercem Boga, a także twojego serca z sercem drugiego człowieka.

Wierność i zaufanie zawsze wzmacniają siłę relacji. Dotyczy to zarówno relacji z Bogiem, jak i ludźmi. Dlatego nieustannie inwestuj w pielęgnowanie wierności, która pochodzi z serca Boga. Niech nasze tak będzie tak, a nie – nie. Wywiązujemy się z naszych zobowiązań. Bóg jest wierny i chce nas także wyposażać w wierność, abyśmy stali się Jemu podobni. Wierność i wzajemne zaufanie to wyrażanie odpowiedzialności za siebie nawzajem! Możemy je wyrażać we wspólnej modlitwie, ogłaszając Boże obietnice nad sobą. Modlitwa zgody z Niebem uruchamia dobre zmiany w naszych małżeństwach, rodzinach, wspólnotach i całym narodzie.

Zaufaj wiernemu Bogu, który chce cię chronić i objawiać ci rzeczy wielkie dla ciebie i twojej rodziny!

Marzec

Dzień 9

Prezent na dzisiaj: POWOŁANIE



*... Wskaż mi drogę, którą mam iść, bo ku Tobie podnoszę duszę moją!
(...) Naucz mnie czynić wolę swoją, bo Ty jesteś Bogiem moim. Niech
dobry duch Twój prowadzi mnie po równej ziemi! (Ps 143:8,10)*

W odkrywaniu Bożego powołania dla mojego życia bardzo mi kiedyś pomogły zadane przez kogoś pytania: Jeśli byłabyś swoim doradcą, trenerem, to od czego byś rozpoczęła? Jaką kobietą zawsze chciałaś być? Nie każdy z nas potrafi tak od razu na te pytania odpowiedzieć. Stąd też chciałabym zaproponować jeszcze trafniejsze pytanie, od którego warto rozpocząć tę podróż do dobrych zmian: Boże, jaka jest Twoja prawda o mnie? W naszej życiowej podróży bardzo pomocna jest chęć poznania prawdy o sobie samym. A najlepiej zapytać o to Boga, który nas stworzył i który nas bardzo kocha.

Bóg z radością wskaże nam kierunek naszego rozwoju. Zrobi to w najlepszy i zachęcający sposób, ponieważ w Nim jest zawsze obfitość zachęty, miłosierdzia i cudownej łaski. Sama łaska bez prawdy pozostawia nas w miejscu chwilowego zadowolenia, ale też nieświadomości, co tak naprawdę powinno się w nas zmienić. Prawda pokazuje to, jacy jesteśmy, ale przede wszystkim pokazuje nam prawdę o Bogu. Prawda „opakowana” miłością Bożą jest najlepszym punktem wyjścia do prawdziwej przemiany oraz wyznaczenia kierunku w życiu. Boży plan dla naszego życia jest zawsze dobry i zawsze najlepszy.

Jak Ty mnie widzisz? I od czego Ty chciałbyś rozpocząć dobre zmiany we mnie?

Marzec

Dzień 10

Prezent na dzisiaj: ZAUFANIE



Gdyż Pan będzie twoją ufnością, a twojej nogi strzec będzie od sidła.

(Prz 3:26)

Zaufanie jest jednym z najważniejszych elementów budowania więzi i funkcjonowania w relacjach z innymi ludźmi. Zarówno w rodzinie, w pracy zawodowej, jak i we wspólnotach kościelnych. Raz podważone i utracone zaufanie bardzo trudno odbudować. I nawet jeśli mamy tę świadomość, że bez zaufania życie jest trudne, to nie zawsze chcemy i potrafimy ponownie zaufać. Łączy ono w sobie także dwa cenne elementy: wiarę i obiekt tej wiary. Zaufanie jest więc wiarą w określone działanie kogoś. Najczęściej dotyczy to osób, co do których wierzymy, że są nam życzliwe. Ufamy, że dobrze nam doradzą, zatroszczą się o nas i nasze potrzeby. Osobie, której ufamy, pozwalamy też wpływać na nasze poglądy i światopogląd. To zaufanie wpływa na podejmowane wybory i działania.

Nie zawsze zdajemy sobie sprawę, że cały czas w swoim życiu wybieramy tak zwane osoby znaczące. Następnie, świadomie lub podświadomie, pozwalamy im kształtować nasze przekonania. Czy pozwoliliśmy Panu Bogu zająć tę wysoką pozycję w naszym życiu? W dzieciństwie takimi osobami są rodzice, dziadkowie, później nauczyciele, a następnie grupy rówieśnicze i przedstawiciele wybranych przez nas środowisk. Powierzenie komuś naszego zaufania jest zatem czymś ogromnie znaczącym! Jeśli zaufamy Bogu, i to On będzie nas prowadził, możemy być pewni, że On nas będzie także chronił.

Zaufaj przede wszystkim Jezusowi w swoich decyzjach. Niech On cię we wszystkim prowadzi!

Marzec

Dzień 11 Prezent na dzisiaj: MĄDROŚĆ



Naucz nas liczyć dnia nasze, abyśmy posiadli mądre serca. (Ps 90:12)

Wiele osób, które rozpoczynało swoje życie z pełnią pasji i energii, dochodzi do miejsca wyczerpania i zniechęcenia, dlatego że zabrakło mądrości w ustanowieniu mądrych granic. Marzenia o zdobywaniu wielkich celów zamieniają się wówczas w marzenia, by uciec od rzeczywistości, od innych ludzi i schować się w kryjówce tzw. świętego spokoju. Czym są zatem mądre granice? To określenie naszych osobistych możliwości i limitów w wymiarze fizycznym, naszego umysłu, emocji oraz umiejętności. Bez rozpoznania tych granic szybko dochodzimy do wypalenia i rozczarowania w relacjach.

Potrzebna jest mądrość, by we właściwy sposób zaspokajać bieżące potrzeby naszego organizmu, umysłu i emocji, w połączeniu z budowaniem dobrych relacji. Jednocześnie mądre granice chronią nas przed tym, abyśmy nie kontrolowali innych, ani też nie stali się ofiarami kontroli. W kwestii mądrych granic bardzo ważny jest element czasu. Czas jest czynnikiem rozwoju i zmiany, kiedy go dobrze wykorzystamy. Nie możemy cofnąć się w czasie ani wyprzedzić czasu. Jest nam dany tylko tu i teraz. Tylko mądre serce potrafi to „teraz” uczynić znaczącym. Co tak naprawdę znaczy liczyć dni? Przeżyć je w bliskości samego Boga, z pokornym sercem oddawać Mu chwałę i wykonać to, co On sam nam zlecił.

Zacznij już dziś mądrze zarządzać czasem, ustawiać granice, a przede wszystkim regularnie spędzaj czas z Bogiem!

Marzec

Dzień 12
Prezent na dzisiaj: ŚWIATŁOŚĆ



*Słowo Twoje jest pochodnią nogom moim i światłością ścieżkom moim.
(Ps 119:105)*

Kiedy spędzamy czas w bliskości Boga, stajemy się bardziej wyczuleni i wrażliwi. Będąc blisko Jego miłującego serca, potrafimy coraz bardziej odróżnić to, co pochodzi od Boga, od tego, co pochodzi od diabła. Jego obecność rozświetla nie tylko nasze emocje i umysł, czyli nasze samopoczucie, ale także – a może przede wszystkim – naszego ducha. W duchu będziemy mogli rozpoznać, co Pan Bóg czyni i jakie odpowiedzi przychodzą od Niego. Pan Jezus przestrzegał, że przeciwnik będzie przychodził nawet pod postacią anioła światłości, by zwieść wielu. Prowadzeni przez Ducha Świętego, znający Słowo Boże i żyjący w wymiarze Królestwa Bożego będziemy w stanie takie zafałszowania rozpoznawać.

Królestwo Boże, dla wielu niewidzialne, stanie się dla nas bardziej realne niż cokolwiek innego na tym świecie. Ale musimy mieć pełną świadomość, że Tym, który jako jedyny może nas w to Królestwo wprowadzić, jest Jezus Chrystus. On jest Żywym Słowem. On jest też jedynym pośrednikiem do Boga Ojca. Jest światłością, która rozświetla każdą ciemność. Pan Bóg dał nam swoje Święte Słowo, abyśmy znali Jego charakter i umieli Go zawsze rozpoznać. A wtedy On poprzez Pismo będzie rozświetlał nasze drogi, tak jak to opisał Psalmista.

Zagłęź się dzisiaj w Boże Słowo, żeby Boże prawdy zajaśniały w twoim życiu i na twojej drodze!

Marzec

Dzień 13

Prezent na dzisiaj: ENTUZJAZM



„Zachęcam was do tego, abyście dobrze troszczyli się o Boże stado.

Czyńcie to nie dlatego, że otrzymaliście taki nakaz, ale ze szczerego serca – oddając w ten sposób chwałę Bogu. Bądźcie pełni entuzjazmu i niech wasza służba nie będzie dla was tylko sposobem zarabiania na życie!”

(1 Piotra 5:2 (PSZ))

Pasja to wewnętrzna siła do działania, która popycha nas do współdziałania z Bogiem w Jego celach i zamierzeniach dla tego świata. To pewna forma kreatywności, która domaga się tego, by nadać jej kształt realnego działania i dzieła. Dzięki pasji możemy tworzyć owoc życia w harmonii współdziałania z Bogiem. Apostoł Piotr zachęca nas, żebyśmy tę pasję tworzenia, entuzjazm do pracy wykorzystali dla Bożej chwały i w trosce o Jego ludzi tutaj, na ziemi. Kościół nie jest zespołem doskonałych ludzi. Potrzebuje zachęty, uleczenia i wrażliwej troski. Pan Bóg nie chce, żeby nasza troska o Jego Kościół była przymusem, ale wypływała z serca.

Najwięcej frustracji wywołuje wykonywanie pracy bez pasji, bez wewnętrznej satysfakcji. Brak poczucia, że robi się coś naprawdę pożytecznego, podcina skrzydła jakiegokolwiek działania. Pasja uskrzydla, pokonuje ograniczenia i tworzy rzeczy niezwykle. Nasz entuzjazm z miłości do Boga i ludzi powinien wywołać także niezwykle efekty! Bóg jest pełen pasji, by stworzyć dobro, piękno i to, co może być błogosławieństwem dla człowieka. On chce nam udzielić tej pasji, która wypływa z miłości.

W jaki sposób twoja pasja do służenia Bogu może się stać dzisiaj także błogosławieństwem dla ludzi?

Marzec

Dzień 14

Prezent na dzisiaj: DOBRY WPŁYW



Otwórz swoje usta w obronie niemego i w sprawie wszystkich opuszczonych! (Prz 31:8)

Nasza postawa ma wpływ na ludzi wokół nas. Możemy mieć realny wpływ na ludzi w trudnych sytuacjach, ludzi ubogich, odrzucanych przez resztę społeczeństwa. Poprzez powyższy werset Bóg zachęca nas, aby otworzyć swoje usta w obronie niemych i opuszczonych. Możemy przyjąć to polecenie dosłownie i zatroszczyć się o niemych. Ale mowa tutaj nie tylko o nich. Salomon dodaje także wszystkich opuszczonych. Czyli ludzi potrzebujących, niezauważalnych, cierpiących. To wołanie w gestii wszystkich, którzy w danej sprawie nie mają głosu, czy też nie są lub nigdy nie będą wysłuchani.

Przykładem osób, które nie mają słyszalnego głosu w społeczeństwie, mogą być dzieci. One nie mogą decydować o tym, w jaki sposób będą wychowywane, czego i jak będą nauczane, jak będą traktowane. Są podległe decyzjom osób dorosłych: rodziców, nauczycieli, a także polityków, którzy podejmują decyzje o szkolnictwie i wszelkim prawie. I to właśnie dorośli, rodzice i opiekunowie w szczególności mają obowiązek zająć stanowisko w sprawie własnych dzieci. To na nich spoczywa odpowiedzialność, aby zakomunikować, jakie wartości przekażą młodemu pokoleniu. Ich decyzje będą kształtowały przyszłość naszych rodzin, Kościołów, miast i całego społeczeństwa.

Zwróć uwagę na osoby w twoim życiu, które potrzebują twojej troski i zaangażowania. Otwórz swoje usta w ich obronie!

Marzec

Dzień 15

Prezent na dzisiaj: OBFITOŚĆ



Ja jestem krzewem winorośli, a wy – jego gałązkami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten obficie owocuje. Beze Mnie jednak nic nie możecie zrobić.
(J 15:5 (PSZ))

Z miejsca przebywania w sekretnym miejscu Bożej Obecności pochodzi nowy poziom naszej wiary. Kiedy jesteśmy w Nim, niczym gałązka, w naszym życiu będą się działy największe przełomy. Podstępne plany przeciwnika zostają obrócone wniwecz, ponieważ jesteśmy częścią Bożego krzewu. W Nim możemy odpocząć i się wyciszyć. Ten rodzaj wyciszenia to nie lenistwo ani bagatelizowanie powierzonych nam obowiązków. To umiejętność zastosowania najlepszego rytmu życia, w którym każdy dzień rozpoczyna się od spędzania czasu z Bogiem.

Z tego miejsca „zakotwiczenia” w Nim płynie obfitość wszystkiego, czego potrzebujemy na dany dzień. Rozszyfrowanie Bożego klucza do obfitości to wejście w Boży rytm czerpania siły z Bożych zasobów. One nie tylko regenerują nasze fizyczne zdrowie, ale także przyniosą pokój duszy, przepływ miłości i łaski, która leczy wszystko, czego dotyka. Wdzięczność wyrażana Bogu przywraca utraconą obfitość w każdym wymiarze naszego życia. Co więcej – Pan Bóg nam obiecuje, że będzie naszym niewyczerpanym źródłem, a my będziemy wydawać owoc! Jeśli naszym krzewem jest Jezus, to wydawany przez nas owoc może być tylko owocem Ducha Świętego.

Zaufaj Bożemu zaopatrzeniu – trwając w Nim, będziesz obfitować i wydawać owoc.

Marzec

Dzień 16

Prezent na dzisiaj: PRAWDA



Nie zapominaj mojej nauki, a twoje serce niech przestrzega moich przykazań, bo one przedłużą ci dni i lata życia oraz zapewnią ci pokój. Niech cię nie opuszcza łaska i prawda, zawiąż je sobie na szyi, wypisz je na tablicy swojego serca! Wtedy znajdziesz życzliwość i uznanie w oczach Boga i ludzi. (Prz 3:1)

Tym, co wzbudza nadzieję i wytrwałość w oczekiwaniu na Boże rozwiązania, jest Słowo Boże i zawarte w nim obietnice. One są Prawdą, która uwalnia i prowadzi. Prawda w Bożym Słowie może zmienić naszą perspektywę na każdą sytuację. Dzięki Bożym przykazaniom zwyciężamy w walce z przeciwnościami. Każda Boża obietnica jest orężem zwycięstwa w danej sprawie. Biblia zachęca nas, żeby łaska i prawda zawarte w Bożym Słowie towarzyszyły nam każdego dnia. One będą wnosily w nasze życie pokój i Bożą światłość.

Dlatego tak bardzo warto zabiegać o osobiste obietnice dla każdego aspektu naszego życia. Wówczas nasza wiara uruchamia pewien proces. To jest klucz do odnoszenia zwycięstwa w sprawach nawet po ludzku niemożliwych. Obiecane są nam życzliwość i uznanie. Ale co więcej - w powyższym wersecie czytamy, że prawdy zawarte w Bożym Słowie wniosą pokój w nasze dni. Dzisiaj ta cenna obietnica dzięki Bożej łasce jest dana już nie tylko Izraelowi, ale także tym wszystkim, którzy uwierzyli w Jezusa Chrystusa i stali się dziećmi Boga żywego.

Boże Słowo jest najcenniejszą Prawdą – trzymaj się go, a będzie towarzyszył ci pokój!

Marzec

Dzień 17

Prezent na dzisiaj: WDZIĘCZNOŚĆ



Bo sprawowanie tej służby nie tylko wypełnia braki u świętych, lecz wydaje też obfity plon w licznych dziękczynieniach, składanych Bogu.

(2Kor 9:12)

Wdzięczność otwiera nasze oczy na to, co dla innych jest zupełnie zakryte. Pokazuje, jak wiele w naszym życiu jest elementów, które mogą cieszyć i za które możemy dziękować. Nawet w najtrudniejszych sytuacjach Pan Bóg daje nam powody do wdzięczności. Postawa dziękczynna otwiera nasze serce na Boże cuda i zaopatrzenie. Jest wonnością dla Boga i zachęceniem, by wylewał na nas jeszcze większe błogosławieństwa. To dziękczynienie pomnaża dobra w naszym życiu – jak napisał apostoł w powyższym wersecie, wydaje obfity plon.

Wdzięczność łączy się zawsze z dwoma ważnymi umiejętnościami. To zdolność dostrzegania oraz doceniania tego, co już w naszym życiu jest. Musimy wpiery zauważyć, co otrzymaliśmy i co mamy do naszej dyspozycji. Bez docenienia Bożej łaski posiadanie czegokolwiek traci swój prawdziwy sens. Czy będziemy umieli cieszyć się z tego, o czym teraz marzymy, jeśli każdy otrzymany dar tak szybko nam powszednieje? W istocie prawdziwym szczęściem jest nie zdobywanie coraz to nowych rzeczy, osiągnięć, ale szczerze zadowolenie z tego, co Pan Bóg już nam zapewnił. Postawa wdzięczności będzie wydawała owoc, który wypełni nasze braki.

Za co jesteś dzisiaj Bogu wdzięczny? Powiedz Mu o tym i rozraduj się w Jego miłości!

Marzec

Dzień 18

Prezent na dzisiaj: ZADOWOLENIE



Wszelki datek dobry i wszelki dar doskonały zstępuje z góry od Ojca światłości; u niego nie ma żadnej odmiany ani nawet chwilowego zaćmienia. (Jk 1:17)

Każdy z nas ma swoje pragnienia i marzenia. Ich spełnienie utożsamiamy z osiągnięciem zadowolenia z życia. Poleganie na Bogu jako naszemu Stwórcy, który ma doskonały plan dla naszego życia, pozwala na rozwój innego rodzaju zadowolenia w nas. Taka postawa sprawia, że nawet w obliczu przeciwności i problemów kształtuje się nasz charakter, wytrwałość i poczucie spełnienia. Dzieje się to w rezultacie odkrywania i wypełniania celu, do jakiego zostaliśmy powołani przez naszego Stwórcę. Zaczynamy żyć w zgodzie z sobą i swoim powołaniem, które ma wymiar wieczności. Tego nie można porównać z niczym innym, co jest tylko chwilowym bogactwem, stanem posiadania. Nawet jeśli niesie namiastkę przyjemności, to trwa ona tylko tu i teraz. Szybko stajemy się tym znudzeni i poszukujemy nowych atrakcji. Zadowolenie w życiu polega na posiadaniu tego, czego nie da się kupić za pieniądze: wdzięczności za każdy dobry dar, który pochodzi od Ojca światłości w Niebie! W Nim nie ma zaćmienia i Jego dobroć nie ma końca. Jeśli nasze zadowolenie z życia jest powiązane z Ojcem światłości, to będzie w nas niezachwiane.

Z czym wiążesz zadowolenie w życiu? Zwróć uwagę na Ojca światłości, który jest dawcą wszelkiego dobra.

Marzec

Dzień 19

Prezent na dzisiaj: PRZYJAŹŃ



Rozmawiał Pan z Mojżeszem twarzą w twarz, tak jak człowiek rozmawia ze swoim przyjacielem. (Wj 33:11a)

Mojżesza spotkał wyjątkowy przywilej. Czytamy w Piśmie Świętym, że rozmawiał Pan z Mojżeszem twarzą w twarz, tak jak człowiek rozmawia ze swoim przyjacielem (Wj 33:11a). Po każdym spotkaniu z Bogiem twarz Mojżesza promieniała od rozmowy z Panem. Była odbiciem Bożej chwały. Do tego stopnia, że ci, którzy go potem widzieli, będąc pod wielkim wrażeniem tego blasku, bali się podejść do Mojżesza. Nawet Apostoła Pawła zachwyciło to zjawisko – w jednym z listów wspomina o obliczu Mojżesza promieniejącym Bożą chwałą.

Zadaj sobie dzisiaj pytanie: Czy rzeczywiście spotykam się z Nim, by Jego światłość przepelniała moje wnętrze? Jak to wpływa na to, co jest wokół mnie? Aby żyć w prawdziwej przyjaźni z Bogiem, musimy przebywać w Jego Obecności każdego dnia. Bóg, który rzekł: *Z ciemności niech światłość zaświeci, rozświecił serca nasze, aby zajaśniało poznanie chwały Bożej, która jest na obliczu Chrystusowym* (2Kor 4:6). Naszym powołaniem jest żyć w bliskości Boga i emanować blaskiem Jego chwały na wszystko wokół nas. On chce rozświetlić nasze serca i nasze oblicza, żeby ta jasność dosięgała także innych ludzi. Mamy ten przywilej, że przez swojego Syna Jezusa Bóg chce się przyjaźnić także z nami.

Czy twoja twarz promienieje od regularnych spotkań z Bogiem? Niech twoja przyjaźń z Panem Jezusem jest widoczna i na zewnątrz.

Marzec

Dzień 20
Prezent na dzisiaj: ODWAGA



Ratuj wydanych na śmierć, a tych, których się wiedzie na stracenie, zatrzymaj. (Prz 24:11)

Bóg zachęca nas, aby „ratować wydanych na śmierć” – co dla ciebie znaczą te słowa? To niezwykle polecenie zostało wypowiedziane przez Boga do Jego ludu. Ale ono jest prawdziwe także i dzisiaj. Motywuje, abyśmy nie przyglądali się w zobojętnieniu ludziom, którzy giną bez nadziei. Czasami zbyt lekko traktujemy powagę Ewangelii. Tylko Jezus jest drogą do Ojca i tylko On może nas uratować od śmierci. Każdego dnia zbyt wielu ludzi odchodzi z tego świata bez skosztowania tego, jak dobry jest Pan. To na nas spoczywa odpowiedzialność, żeby pokazać innym, jak wielki i łaskawy jest nasz Bóg!

Bóg oczekuje od nas odwagi nie tylko w czynieniu dobra, ale także w walce ze złem. Mamy wyciągnąć rękę do niezbawionych, sprzeciwić się prześladowaniom, stać na straży sprawiedliwości. Jak tylko to możliwe, zatrzymujmy idących na zatracenie. Boże Słowo wielokrotnie podkreśla: Bóg jest Bogiem żywych, On daje życie w obfitości, chce, byśmy wybrali życie. To wielki dar i cudowna świadomość, że w Panu Jezusie mamy życie wieczne. Ale czy wiedzą o tym także nasi domownicy? Nasi przyjaciele, sąsiedzi, znajomi w pracy? Ratuj wydanych na śmierć – mów wszystkim o obfitości życia w Bogu.

Czy twoi najbliżsi znają Drogę Życia, którą jest Jezus Chrystus?

Marzec

Dzień 21

Prezent na dzisiaj: SIŁA ŻYCIA



Ci, którzy znają swojego Boga, wzrosną w siłę i będą działać! (Dn 11:32)

Ludzie mają na nas wpływ! Dlatego tak ważne jest, kim się otaczamy i kogo naśladujemy. Co wprowadzają w nasze życie osoby z naszego najbliższego otoczenia? Czy wnoszą otuchę, nadzieję, optymizm, czy wprost przeciwnie – drenują nas z resztki witalnych sił? Zdania, które wypowiadają, kształtują nasz sposób myślenia. Szczególnie gdy wypowiedane są przez tych, którzy są dla nas modelami, bohaterami, których podziwiamy lub staramy się naśladować. Nie pozwalamy ludziom okradać nas z siły życia. Ta zależność powinna być odwrotna – to my, podłączeni do Bożego źródła, powinniśmy mieć wpływ na innych!

Gdy jesteśmy podłączeni do jedyne go, niezawodnego źródła siły, otwierają się przed nami nowe możliwości. Słowo Boże mówi, że ci, którzy znają swojego Boga, wzrosną w siłę i będą działać. Ale co to znaczy „znać Boga”? Nie można Go poznać bez czytania Pisma Świętego i osobistego przeżycia – spotkania z Jezusem Chrystusem. I chociaż niewidzialny, jest bardzo realny w osobistej relacji z człowiekiem. Spotkanie z Nim zmienia praktycznie wszystko. Jezus staje się naszym najlepszym Doradcą i Przyjacielem. Poznanie Boga daje ponadnaturalną moc i siłę do działania. Prośba, by dał nam poznać się osobiście, zawsze zostaje wysłuchana, jeżeli jest wypowiedziana szczerze.

Spotkaj się dzisiaj z Bogiem, żeby wznowił twoją siłę i pobudził do działania!

Marzec

Dzień 22

Prezent na dzisiaj: OCHRONA



Pan będzie strzegł twego wyjścia i przyjścia teraz i po wszystkie czasy.

(Ps 121:7)

Przyszłość jest w pełni zabezpieczona dla nas przez Boga, dlatego że Jego plany są dla nas dobre. Zaufanie Bogu i szukanie w Nim poczucia bezpieczeństwa zdejmuje z nas strach, obawy i niepokój. Stany niepewności w nas mogą czasem się pojawić w sytuacjach dla nas nowych. Kiedy gdzieś wyjeżdżamy, musimy udać się w nieznanne dla nas miejsce lub w podróż tam, gdzie do tej pory nigdy nie byliśmy. Pan Bóg daje ci dzisiaj kolejny prezent. On obiecał, że *będzie strzegł twego wyjścia i przyjścia teraz i po wszystkie czasy.*

Psalmista zapewnia również, że *Pan twoim cieniem przy twym boku prawym. Za dnia nie porazi cię słońce ani księżyc wśród nocy* (Ps 121:5-6). On jest z Tobą zawsze. Kiedy ogarnia cię lęk i niepewność, powołuj się na Boże obietnice i przypominaj sobie, w jaki sposób do tej pory Bóg ci pomagał i cię strzegł. Dobrze jest wypowiadać na głos obietnice Boże i wszystkie znane nam atrybuty Boga. Na przykład właśnie to, że Bóg jest ochroną twego życia i w Nim jest twoje bezpieczeństwo! On nie zmienia swojego Słowa i nie odwołuje raz danych obietnic. Nie ma lepszego lekarstwa na lęk i niepokój niż odwoływanie się do tego, Kim naprawdę Pan Bóg jest.

Ogłaszaj to, kim Bóg jest, jaki jest wobec ciebie i co ci obiecał! On dotrzymuje słowa!

Marzec

Dzień 23

Prezent na dzisiaj: SZCZĘŚCIE



Lecz moim szczęściem być blisko Boga. (Ps 73:28)

Podążanie za tym, co inni nazywają szczęściem, nie zbliża nas do osobistego poczucia spełnienia. Każdy z nas musi sam sobie odpowiedzieć na pytanie: Czego oczekuję w życiu? Prawdziwe szczęście w życiu każdego człowieka jest w miejscu autentycznej bliskości Boga. Lecz moim szczęściem być blisko Boga, napisał psalmista. Słowa te przestają brzmieć jak slogan, kiedy zobaczymy, że z tych wszystkich rodzajów szczęścia – takich jak dobra rodzina, wystarczająca ilość pieniędzy czy zdrowie – tylko bliskość Boga jest tym, co możemy otrzymać natychmiast, w każdym momencie i bez pomocy innych ludzi.

Bóg czeka, by nas przykryć i chronić swoją obecnością. Jego obecność leczy, jest drogą do uzdrowienia. Jest też drogą do tego, by nasze dary i talenty mogły się rozwinąć, a to, do czego zostały nam dane, rozkwitło. Boża obecność błogosławi nasze wysiłki w pracy, tak że sama praca jest błogosławiona, a jej efekty i wynagrodzenie pomnażane. Boża obecność zabezpiecza to, czego najbardziej nam potrzeba do szczęścia, gdyż sama w sobie jest autentycznym szczęściem. Dlaczego z tego nie korzystamy? Po pierwsze, nie wierzymy, że tak bardzo Boga potrzebujemy. Po drugie – nie wierzymy także, że On pragnie się do nas przybliżyć, gdy tylko Go o to poprosimy.

Czy wierzysz, że Bóg jest prawdziwym twoim szczęściem? Nic i nikt nie jest w stanie ci Go odebrać.

Marzec

Dzień 24

Prezent na dzisiaj: MARZENIA



*Bądź mocny i mężny, bo ty oddasz temu ludowi w posiadanie ziemię,
którą przysiągłem dać ich ojcom. (Joz 1:6)*

Boża obietnica przyjęta z wiarą gwarantuje powodzenie każdemu marzeniu i przedsięwzięciu pomimo przeszkód, jakie napotka na drodze realizacji. Zatem pierwsza kwestia dotyka zawsze naszego osobistego powołania i umiejętności słuchania Bożego głosu. Czy wierzymy Bożemu Słowu? Musimy mieć postanowienie w sercu, że będziemy z odwagą stawiać praktyczne kroki. Duch Święty oferuje pomoc w tym procesie. On pragnie nas prowadzić jako najlepszy Doradca, tak jak poprowadził Jozuego w zdobyciu ziemi. Możemy pytać o drogę nawet w środku nocy, gdy budzą nas niepokój czy wątpliwości. Znam wielu ludzi, którzy w jakimś strategicznym momencie nie podjęli tego ryzyka, by zaufać Bogu, i ogarnęła ich frustracja. Na przykład nie zmienili pracy, nie przeprowadzili się w nowe miejsce lub nie rozpoczęli nowej służby. Chociaż otrzymali konkretne Boże Słowo Obietnicy, ze strachu przed nieznanym pozostali w starym miejscu i nie doświadczyli czegoś cennego, co Bóg dla nich przygotował. Dzisiaj są zagniewani na Boga oraz na tych, którzy zrobili to, o czym marzyli. Wiele takich postaw było także pośród Izraelitów, których prowadził Jozue. Ale on ufał Bogu i miał marzenie, żeby podejmować kroki wiary. Strach w takich momentach jest narzędziem szatana, mającym powstrzymać nas przed tym najlepszym, co Bóg dla nas zaplanował.

Nie oddawaj przeciwnikowi swoich marzeń – Bóg poprowadzi cię właściwą drogą!

Marzec

Dzień 25
Prezent na dzisiaj: ŚWIĘTOWANIE



A narodziwszy się z ludem, [Jehoszafat] wyznaczył śpiewaków dla Pana, którzy odziani w święte szaty mieli kroczyć przed zbrojnymi i śpiewać hymn pochwalny: Wysławiajcie Pana, albowiem na wieki trwa łaska Jego. (2Krn 20:21)

Tylko Boża Obecność stwarza przestrzeń do beztróskiego zaufania i świętowania. Boża Obecność zawsze generuje nowe doświadczanie miłości Jezusa Chrystusa. Wchodzimy wtedy w głębsze poznanie Tego, Kim On jest, i możemy czerpać życiodajne siły z tego źródła. Uwalnia się wtedy mowa mądrości i zdolność podejmowania dobrych decyzji. Uwielbienie jest wejściem na nowy poziom relacji z Bogiem. On odnosi zwycięstwo za nas. Boża Obecność oddziela nas od rozgoryczenia z powodu porażek w przeszłości. Zabiera też strach przed przyszłością. Zwracając nasz wzrok na Boga, wielbiąc Go i świętując Jego moc, stajemy się zwycięzcami.

Bóg chce, żebyśmy umieli celebrować to, co On czyni! To, co było do tej pory mozołem, przychodzi teraz z lekkością, a sam Bóg przejmuje z naszych rąk to, co jest dla nas za trudne lub po prostu nie jest naszym zleceniem. Wyrazem Bożej przemiany w nas jest dźwięk radości i okrzyk zwycięstwa nad złem czy trudnościami. Każdego dnia powinniśmy koncentrować się na Bożej Obecności, zabiegać o nią, doświadczać jej i cieszyć się nią. Jeżeli w taki sposób potrafimy przeżyć każdy darowany nam nowy dzień, to jest to największy przełom i największe zwycięstwo nad wrogiem!

Świętuj obecność i miłość Jezusa w twoim życiu! Wielbiąc Go, zwyciężamy.

Marzec

Dzień 26

Prezent na dzisiaj: KREATYWNOŚĆ



A taką ufność mamy przez Chrystusa ku Bogu, nie jakobyśmy byli zdolni pomyśleć coś sami z siebie i tylko z siebie, lecz zdolność nasza jest z Boga...

(2Kor 3: 4-6)

W naszym umyśle leży niezwykła zdolność tworzenia pod wpływem inspiracji Ducha Świętego. Ona łączy się ze zdolnością odczuwania empatii i wrażliwości na krzywdę. Ta zdolność również uwalnia w nas szukanie nowych rozwiązań, możliwości udzielenia pomocy wtedy, kiedy ktoś cierpi lub doświadcza różnego rodzaju braków czy niepowodzeń. Czasami cierpienie może zaowocować niezwykłym wynalazkiem, który staje się błogosławieństwem dla tysięcy, a nawet milionów ludzi.

Poznałam historię młodego mężczyzny, który stracił nogę w wypadku. Jego umysł nie poddał się tej tragedii. Wierzył, że musi być jakieś rozwiązanie, by mógł wrócić do normalnego funkcjonowania. Jego głęboka wiara przyniosła nieoczekiwane efekty. W wyniku własnej tragedii człowiek ten wymyślił nowy rodzaj udoskonalonej protezy, z której nie tylko on sam skorzystał, ale także wielu innych ludzi na ziemi. Inne osoby prosiły wprost Boga Stwórcę o pomysł, o rozwiązanie problemu, który wydawał się zbyt wielki. Wielu z nich otrzymało takie pomysły we śnie. Stwórca kocha współpracować z nami. On chce wzmacniać darowany nam potencjał tworzenia i inicjowania nowych rzeczy. A często takie nowatorskie pomysły biorą swój początek właśnie w empatii i wrażliwości na czyjś ból czy krzywdę.

Czy są wokół ciebie osoby cierpiące? Pomódl się, by Bóg objawił Ci, jak w twórczy sposób możesz im pomóc.

Marzec

Dzień 27

Prezent na dzisiaj: DZIEDZICTWO



Panie, do Ciebie wołam. Rzekłem: Tyś moją nadzieją, Tyś działem moim w krainie żyjących. (Ps 142:6)

Pan Bóg na dzisiaj przygotował dla ciebie wiele prezentów. Bóg słyszy twoje wołanie do Niego, a wysłuchana modlitwa to jeden z największych prezentów. On się cieszy, kiedy w każdej sytuacji pokładasz swoją nadzieję w Nim i w Jego pomocy. On przygotowuje dla ciebie najlepszą odpowiedź i najlepsze rozwiązanie. On pragnie być twoim działem, twoim dziedzictwem tutaj, na ziemi. Twoje dziedzictwo jest „w krainie żyjących”, jak to wyraził psalmista. Co wchodzi w zakres twojego działu w Bogu? Czy wiesz, jakie bogactwo zostało ci przeznaczone?

Tym duchowym działem od Boga jest przede wszystkim życie, na całą wieczność. To także twoja tożsamość dziecka Bożego, wytyczone powołanie, dary oraz talenty, dzięki którym możesz to powołanie wypełnić. Spójrz na przykład króla Dawida, o którym jest napisane, że był człowiekiem według Bożego serca. Wypełnił swoje powołanie dla swojego pokolenia, w swoim czasie życia na ziemi. A to wszystko zostało zapisane w Bożych księgach historii świata. Jesteś dzisiaj w krainie żyjących tak samo cenny jak Dawid czy inni bohaterowie opisani w Piśmie Świętym. Twoim dziedzictwem jest wszystko, co dla ciebie zostało zagwarantowane w Niebie, zanim się urodziłeś. Ten prezent pokazuje ci dzisiaj, jak cenną osobą jesteś dla Boga. On nie ignoruje twojego wołania. Przygotowuje dla ciebie najlepszą możliwą odpowiedź.

Skorzystaj ze swojego działu w Bogu, teraz, w krainie żyjących.

Marzec

Dzień 28 Prezent na dzisiaj: UCZCIWOŚĆ



*... nie spuszcza oka z uczciwych, osadza ich na tronach z królami,
wywyższa ich po wsze czasy. (Jb 36:7)*

Nikt nie chciałby być leczony przez lekarza, który nieuczciwie zaliczał egzaminy i zdobył dyplom przez oszustwo. To brzmi wręcz absurdalnie, prawda? Nasze zaufanie do kogoś, komu powierzamy coś cennego, musi być budowane na konkretnych wartościach w życiu. Te wartości to w pierwszej kolejności uczciwość, rzetelność, wiarygodność... Wymagamy szczerości, ponieważ sami także chcemy żyć w szczerości. Osoby, które potrafią być sobą, uczciwie podchodzą do swoich możliwości i braków. Szczerość sprawia, że nawet słabości budują zaufanie. Uczciwi mają przewagę nad tymi, którzy projektują kogoś, kim nie są – mogą spać spokojnie. W kilku miejscach Słowa Bożego czytamy o ludziach, jakich mamy poszukiwać do współpracy czy do relacji. Bóg stawia na ludzi godnych zaufania, rzetelnych i pełnych bojaźni Bożej. Stawia na takich jak biblijny Józef w Egipcie. Józef w obliczu pokusy miał odwagę powiedzieć, że złego czynu nie popełni ze względu na świętego Boga. Na takie osoby powinniśmy stawiać i takimi osobami powinniśmy być! Bóg nas uwalnia do tego, by być w pełni sobą. By uczciwie poznać swoją wartość i móc ją zaoferować innym, bez udawania i manipulacji.

Spoglądając uczciwie na to, kim jesteś, Pan Bóg da ci wolność i odwagę, by być sobą!

Marzec

Dzień 29

Prezent na dzisiaj: ODPOCZYNEK



Spokojnie się ułożę i zasną, bo Ty sam, Panie, sprawiasz, że bezpiecznie mieszkam. (Ps 4:9)

Obok ruchu fizycznego najlepszym Bożym lekarstwem i sposobem regeneracji ciała jest spokojny i niczym niezakłócony sen. Obecnie ogromny procent ludzi zmaga się z zaburzeniami snu, z niepokojami i lękami, które atakują umysł właśnie nocą. Nawet nie zdajemy sobie sprawy, ile sił witalnych tracimy, jeśli nie przeznaczamy w naszym życiu wystarczająco czasu na odpoczynek. Być może zapytasz: Ale jak mam poprawić jakość mojego snu, skoro nawet próbując zasnąć, nie potrafię? Wielu z nas udaje się na spoczynek o rozsądnej porze, ale i tak nie potrafi „wyłączyć” umysłu. Wszystko rozpoczyna się od nabycia umiejętności wyciszenia się i oddalenia od siebie wszelkich trosk, obaw czy nadmiernych presji. Musimy uporządkować swój wewnętrzny świat myśli i emocji. W zabieganym życiu mamy na to coraz mniej czasu i zapominamy, jak bardzo tego właśnie potrzebujemy. Z tego właśnie powodu odpoczynek musimy umiejętnie zaplanować. Być może twój sen odpędza stres o jutro – wyciągnij notatnik i spisz wszystko to, co musisz zrobić dnia następnego. Martwisz się o pracę, obowiązki w domu, ważną rozmowę? Zanotuj te ważne elementy. Kiedy przekładamy nasze myśli na papier, możemy odetchnąć przynajmniej w tym, że ich nie zapomnimy. Następnie wycisz się w modlitwie. Powierz Bogu to wszystko, co zaprzęta twój umysł i twoje serce.

Każdego dnia mądrze przygotuj się do snu – powierz Bogu to, co jest przeznaczone na nowy dzień.

Marzec

Dzień 30

Prezent na dzisiaj: ZDROWIE



Co chcesz, abym ci uczynił? (Mk 10:51)

Dzisiaj, podobnie jak za czasów biblijnych, można doświadczyć Bożego prezentu w postaci uzdrowienia – w mocy zwycięstwa Jezusa Chrystusa. Jezus przyszedł na świat, by nas zbawić od zła, od grzechu i od wiecznej śmierci. On panuje także nad wszystkim, co ma swoje źródło w upadku człowieka, czyli nad chorobą, przemęczeniem, zniechęceniem, konfliktami. Chorzy ludzie, którzy szukają pomocy, czerpią ją często z różnych źródeł. Jednak tylko Jezus Chrystus jest prawdziwym Uzdrowicielem i jedynie On daje prawdziwy pokój. On ma moc także i dzisiaj, aby przepędzić chorobę z organizmu człowieka.

Kiedy Jezus spotykał się z konkretnymi ludźmi, spotykał się z nimi zawsze w miejscu ich potrzeby. Czytamy w Ewangeliach, że każdy, kto przyszedł do Jezusa, doświadczał osobistej przemiany na poziomie ducha, duszy, a często też i ciała. Często Zbawiciel zadawał im jedno ważne pytanie: „Co chcesz, abym ci uczynił?”. Jezus doskonale znał sytuację każdej osoby. Ale chciał usłyszeć ich prośbę. Kiedy zwracamy się do Jezusa, On wie, że mamy do Niego zaufanie. On chce, żebyśmy Mu zaufali! Jezus ma moc podniesienia nas z rozpacz i wyprowadzenia z miejsca niedoli na wolność.

Powiedz Bogu o tym, co chcesz, aby dla ciebie uczynił.

Marzec

Dzień 31

Prezent na dzisiaj: ŻYCZLIWOŚĆ



I niech wszyscy wokół doświadczają waszej życzliwości – przyście Pana jest już bowiem coraz bliższe! (Flp 4:5 (PSZ))

Kiedy świat jest pogrążony w strachu i niepewności, zaczynamy poznawać ludzi „od środka” – w trudnych warunkach obnaża się ludzki charakter, postawy i wrażliwość. Niektórzy pod presją odstrasząją od siebie innych. Natomiast życzliwa osoba będzie zawsze żywym przykładem ojcowskiego, pełnego miłości serca Boga. Bóg Ojciec zawsze zachęca, pociesza, instruuje i wypowiada słowa błogosławieństwa z wytyczonymi instrukcjami wykonawczymi. Bardzo lubię to wyrażenie – instrukcje wykonawcze. Wiem, że Pan Jezus nie jest zainteresowany naszymi gołosłownymi deklaracjami i obietnicami bez pokrycia, ale raczej wykonywaniem Jego słów i poleceń. Jednym z Jego kluczowych poleceń jest miłość bliźniego. Boże Słowo jest pełne słów zachęty, aby być błogosławieństwem dla innych. Uważajcie jedni drugich za lepszych od siebie, prześcigajcie się w okazywaniu szacunku, kochajcie nieprzyjaciół – to zaledwie kilka z nich. Bóg jest nam przychylny, ale chce także, abyśmy my okazywali życzliwość innym. Apostoł Paweł w powyższym wersecie pisze, aby wszyscy mogli tej życzliwości doświadczyć. Bez wyjątków, co znaczy, że czasem będziemy ją okazywali bez wzajemności. Ale niech to nas nie zniechęca, dlatego że dobry jest Bóg i sprawiedliwy. On wynagrodzi nam nasz trud.

Złóż sobie dzisiaj postanowienie, że będziesz życzliwa dla każdego, kogo napotkasz